ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO XAVIER

 Rua Tiradentes, 540 – Centro

Fone: (55) 3354-0700 – Fax: (55) 3354-0716
E-mail: gabinete@pmportoxavier.com.br

CEP: 98.995-000 – Porto Xavier – RS – BRASIL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2025

EDITAL Nº 014/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO XAVIER, Estado do Rio Grande do Sul, no
uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital nº 001/2025 e Edital nº 005/2025 do Processo
Seletivo Simplificado nº 006/2025 e Lei Municipal nº 3.071/2025, TORNA PÚBLICO que as
candidatas abaixo relacionadas, deverão comparecer no Departamento de Recursos Humanos,
da Secretaria Municipal de Administração, para encaminhar documentação de admissão, no prazo
de 09 (nove) dias, a contar de 10 de julho de 2025:

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – ÁREA 1

Inscrição Nome Classificação

014 Sonia Maria Hilgert Scheeren 7º

010 Joseane de Souza Poersch 8º

015 Bianca Braga da Silva Gonçalves 9º

019 Samara Thais Bronstrup 10º

006 Katieli Mendrana Venâncio 11º

Cargo: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS – ÁREA 1

Inscrição Nome Classificação

007 Bianca Braga da Silva Gonçalves 7º

013 Rafaela Fernandes 8º

020 Samara Thais Bronstrup 9º

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO XAVIER

EM 09 DE JULHO DE 2025.

GILBERTO DOMINGOS MENIN
          Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

       IGOR STEINBRENNER
Secretário Municipal de Administração